COMISSÃO DA AMAZÔNIA E DOS POVOS ORIGINÁRIOS E TRADICIONAIS

REQUERIMENTO Nº ,  DE 2023

(Da Dep. Célia Xakriabá)

Requer  autorização  para
impressão  do  Relatório  Anual
das Atividades desempenhadas
pela Comissão da Amazônia e
dos  Povos  Originários  e
Tradicionais  no  ano  de  2023,
com  a  utilização  da  verba
prevista no Ato da Mesa º 80,
de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro autorização para utilizar a verba que a Comissão faz jus,
nos termos do art. 20, do Ato da Mesa nº 80, de 2019, para fins de
impressão do Relatório Anual das Atividades para o ano de 2023.

JUSTIFICATIVA

Como  forma  de  prestar  contas  aos  membros  das  Comissões
Permanentes, bem como dar publicidade às atividades e ações legislativas
do  Colegiado,  todos  os  anos  é  elaborado  um  relatório  em  que  são
consolidadas  as  principais  atividades  desempenhadas,  tais  como  as
proposições apreciadas e os eventos realizados ao longo do ano. Além de
ser  distribuída  a  todos  os  membros,  a  publicação  também  pode  ser
disponibilizada para órgãos públicos, universidades e demais interessados.
Ademais,  com  a  publicação  do  relatório,  os  trabalhos  realizados  pelo
Colegiado  ficam  preservados  como  registro  histórico  e  como  fonte  de
pesquisa.

Ante as razões aqui expostas, pedimos o apoio para a aprovação
deste requerimento.

*C
D2

31
66

80
90

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célia Xakriabá
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231668090600

RE
Q

 n
.1

05
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
3

12
:5

4:
36

.9
20

 -
CP

O
VO

S

Sala da Comissão, em 11 de dezembro de 2023

DEPUTADA CÉLIA XAKRIABÁ
PSOL/MG

*C
D2

31
66

80
90

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célia Xakriabá
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231668090600

RE
Q

 n
.1

05
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
3

12
:5

4:
36

.9
20

 -
CP

O
VO

S